
XII  Zagórzańskie  Spotkanie
Chórów w Mszanie Dolnej
W  niedzielę,  parafia  pod  wezwaniem  Miłosierdzia  Bożego  w
Mszanie Dolnej, stała się najbardziej rozśpiewaną parafią. Od
godziny  14:30  w  kościelnych  murach  rozpoczęło  się  XII
Zagórzańskie  Spotkanie  Chórów.

W  przeglądzie  wystąpiło  siedem  chórów:  Chór  Parafii
Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej, Chór Parafii Narodzenia
Najświętszej  Marii  Panny  w  Tymbarku,  Chór  Gaudium  ze
Skomielnej Białej, Chór BelCanto z Dobrej, Chór Męski im. ks.
Józefa Hajduka z Mszany Dolnej, Chór Gospel Mszana Dolna oraz
Chór  Gloria  Dei  z  Poręby  Wielkiej,  który  wykonał  również
oprawę mszy św. na zakończenie przeglądu. Różnorodność – bo
tak  można  by  było  podsumować  tegoroczne  spotkanie  Chórów.
Każdy  z  występujących  zaprezentował  swój  niepowtarzalny  i
indywidualny styl.

Wśród zebranych byli: Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP,  Jan
Puchała  –  Starosta  Limanowski,  Franciszek  Dziedzina  –
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu oraz Marian Wójtowicz – Radny
Powiatu Limanowskiego, a także Józef Kowalczyk – Burmistrz
Miasta Mszana Dolna, ks. Jerzy Raźny – Proboszcz Parafii pw.
Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej oraz mieszkańcy i
goście.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej, Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej,
Miasto Mszana Dolna Miejski oraz Ośrodek Kultury w Mszanie
Dolnej.
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Oprac.na podst.: www.skomielna.info, www.mokmszana.pl

Fot.: j.w.

Marian  Wójtowicz,  Radny
Powiatu  Limanowskiego  –
odznaczony  Medalem  Honorowym
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POLONIA MINOR
Już w najbliższych dniach, 22-25 listopada w budynku Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 przy ul. Reymonta 3 w Limanowej
odbędzie się 44. Festiwal Folklorystyczny Limanowska Słaza.
Festiwal,  który  niemal  nieprzerwanie  od  początku  jego
istnienia  prowadzi  Marian  Wójtowicz,  Radny  Powiatu
Limanowskiego. Z tym większą radością przyjęliśmy informację o
odznaczeniu pana Mariana Wójtowicza Medalem Honorowym POLONIA
MINOR.

Medal Honorowy POLONIA MINOR przyznawany jest przez Zarząd
Województwa Małopolskiego osobom, które w szczególny sposób
przyczyniają  się  do  rozwoju  Województwa  Małopolskiego  na
różnych płaszczyznach działalności.Wręczenie odznaczenia miało
miejsce 16 października podczas otwarcia IV Kongresu Kultury
Regionów w MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Marian  Wójtowicz  został  uhonorowany  za  pełne  pasji
zaangażowanie na rzecz kultury Lachów Limanowskich, ukazywanie
i  uwrażliwianie  na  jej  wartości,  a  także  za  nieustający
wysiłek i aktywne uczestnictwo w działalności regionalnej i
społecznej,  które  mają  ogromne  znaczenie  dla  rozwoju
Małopolski  i  zachowania  jej  dziedzictwa  kulturowego.  Dla
Limanowskiej „Słazy” pan Marian jest nie tylko konferansjerem,
ale przede wszystkim dobrą duszą festiwalu i jego osobowością.
Oprócz ogromnej wiedzy merytorycznej o regionie, dzięki 40-
letniemu  zaangażowaniu  w  festiwal  stał  się  również  osobą
wspierającą  dobrym  słowem  artystów  występujących  w  części
konkursowej Słazy.

Serdecznie gratulujemy otrzymanego odznaczenia!

 

oprac. na podstawie LDK Limanowa
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Konkurs  plastyczny  pod
hasłem:  „  Grób  twój  w
odległej gdzieś krainie……”

ORGANIZATOR:
 
 
 
 

WSPÓŁORGANIZATOR:

Jednostka Strzelecka  nr 2007 im. kpt
Tadeusza Paolone ZS” Strzelec „ OSW w

Tymbarku.
 
 
 
 
 
 
 

Urząd Gminy w Tymbarku
 
 
 

CELE KONKURSU:

–          Uczczenie 100 rocznicy Odzyskania
Niepodległości,

–          Upamiętnienie 100 rocznicy
zakończenia I Wojny Światowej i Bitwy

Limanowskiej / Na górze Jabłoniec / w dniach
8-12 grudnia 1914r,

–          Kształtowanie postaw
patriotycznych wśród  młodzieży,

–          Kształcenie umiejętności
posługiwania się środkami komunikacji

niewerbalnej,
–          Popularyzacja działań

plastycznych i poszerzanie wiedzy z zakresu
różnych technik plastycznych
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UCZESTNICY:

• uczniowie szkół podstawowych z terenu
gminy Tymbark

• uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu
gminy Tymbark

TEMATYKA PRAC
KONKURSOWYCH:

 
„ Grób twój w odległej gdzieś krainie……”

 
 
 

FORMAT PRAC: nie mniejszy niż A4 i nie większy niż A2

TECHNIKA WYKONANIA:
Malarstwo, rysunek, grafika, grafika

komputerowa

TERMINY
  ( ETAPY KONKURSU)

Otwarcie konkursu : 15 listopada  2018 r.
Zakończenie konkursu : 12 grudnia  2018 r.
I. Przeprowadzony na szczeblu placówek w

terminie do  03 grudnia  br. Komisje szkolne
wyłonią 5 najlepszych prac i prześlą do

Urzędu Gminy w Tymbarku, pok. nr. 11 , osoba
odpowiedzialna Robert Nowak

II.  Prace wyłonione w etapie szkolnym
należy dostarczyć  do UG Tymbark w terminie

nie przekraczającym 05 grudnia 2018r.
Prace zostaną oceniane przez specjalnie do

tego celu powołaną komisję. Ogłoszenie
wyników konkursu i wręczenie nagród

książkowych, odbędzie się w dniu 12 grudnia
2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

w Tymbarku.

WARUNKI UCZESTNICTWA:

–          Prace należy opatrzyć metryczką
umieszczoną na odwrocie pracy, zawierającą:
imię i nazwisko autora, wiek i adres domowy,
nazwę placówki do której uczęszcza uczestnik

konkursu.
–          Prace niezgodne z regulaminem lub

oddane po terminie nie będą oceniane



NAGRODY:

 
• Jury powołane przez organizatora wyróżni
po trzy najlepsze prace w każdej grupie

wiekowej nagrodami książkowymi.
• Na stronie internetowej  www.tymbark.pl
zostaną opublikowane wyniki konkursu.

PRAWA ORGANIZATORÓW:
Wszystkie prace biorące udział w konkursie
pozostaną własnością organizatora, który
zastrzega sobie prawo do ich publikacji.

Osoba odpowiedzialna z
ramienia organizatora za 
nadzór nad przebiegiem

konkursu

Robert Nowak
tel: 18 3325 637

e-mail: r.nowak@tymbark.pl
 

Oprac.na podst.: st.insp. ZS Robert Nowak

„Święto Kupca” w Limanowej
Oddział  w  Limanowej  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej
rozpoczął  tegoroczne  obchody  kupieckiego  święta  w  naszym
regionie. Prezes Oddziału Ryszard Kulma z członkami Zarządu
oraz  całą  społecznością  kupiecką  Limanowej  zaprosił  na
uroczystą  mszę  świętą  do  bazyliki  limanowskiej  w  dniu  17
listopada  2018.  Eucharystię  koncelebrował  i  słowo  boże
wygłosił ks. abp Henryk Nowacki, były nuncjusz apostolski w
Nikaragui,  potem  w  Szwecji  i  Islandii  i  równocześnie
akredytowany  nuncjuszem  apostolskim  w  Danii,  Finlandii  i
Norwegii.

Msza święta poprzedzona była koncertem z okazji 20. rocznicy
powstania Chóru Mieszanego Canticum Iubilaeum przy miejscowej
Bazylice  Matki  Bożej  Bolesnej.  Chór  Mieszany  Canticum
Iubilaeum  powstał  w  styczniu  1998  roku.  Pomysłodawcą,
założycielem i dyrygentem chóru jest organista pracujący w
limanowskiej bazylice, Marek Michalik. Początkowo chór liczył
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około dwudziestu członków. Do dnia dzisiejszego jego skład
powiększył się ponad dwukrotnie. W zespole śpiewają uczniowie
gimnazjów, szkół średnich, studenci, osoby pracujące zawodowo
i będące już na emeryturze. Są to przede wszystkim mieszkańcy
Limanowej,  ale  także  okolicznych  miejscowości  takich  jak:
Mordarka, Siekierczyna, Walowa Góra, Tymbark, Stara Wieś. Chór
prowadził śpiew podczas mszy świętych transmitowanych przez
radio (PR 1 Polskiego Radia, RDN Małopolska) i telewizję (TVP
1, TV Kraków). Chór miał także zaszczyt śpiewać dla papieża
Jana Pawła II oraz Benedykta XVI w Watykanie.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie kupieckie w restauracji
Kleopatra.  Prezes  Ryszard  Kulma  przypomniał,  że  Krakowska
Kongregacja  Kupiecka  jest  jedna  z  najstarszych  organizacji
pracodawców w Polsce, została założona w 1410 roku, Oddział
Limanowski KKK powstał 31 stycznia 1937 roku, a reaktywowany
został w styczniu 1995 roku dzięki inicjatywie Michała Wrony,
Stefana  Hajnolda  i  Ryszarda  Kulmy.  Prezes  powitał  gorąco
uczestniczących  w  spotkaniu  posłów  na  Sejm  RP  Wiesława
Janczyka i Józefa Leśniaka. Gorące słowa powitania skierował
do prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesława Jopka,
jego zastępcy Jacka Fortuny oraz pełnomocnika ds. oddziałów
Zbigniewa Burdaka. Kraków reprezentowali też sekretarz Rady
KKK  Roman  Gawrysiak,  oraz  poczet  sztandarowy  z  chorążym
Zbigniewem Moszyńskim na czele. Był też prezes firmy Artim
Dariusz Michalak. Do Limanowej na święto Oddziału przyjechali
także Lucyna Gowin, prezes Oddziału KKK w Myślenicach, Bogdan
Baranek, prezes Oddziału w Brzesku, Jan Bujakowski z delegacja
Oddziału w Proszowicach.

Prezes  Ryszard  Kulma  wspomniał  krótko  o  wydarzeniach
mijającego roku. Kupcy z Limanowej zorganizowali wiele imprez.
Tu  tylko  przykłady:  Dzień  Dziecka  i  Mikołaj  dla  dzieci
przebywających w szpitalu – organizatorzy Grzegorz Wygoda i
Tadeusz  Witecki.  Przełaj  rowerowy  na  Mogielnicy  –
organizatorzy  Tomasz  Witecki  i  Krzysztof  Bieda,  Memoriam
Grzegorza Michury w strzelaniu i grill – organizatorzy Tadeusz



Witecki, Krzysztof Bieda i Grażyna Michura. Kapelan kupców i
rzemieślników  ks.  Stanisław  Wojcieszak  na  ręce  prezesa
Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  Wiesława  Jopka  przekazał
napisaną przez siebie książkę pt. Nasza pani limanowska.

Kupieckie  spotkanie  trwało  w  limanowskiej  Kleopatrze  do
późnych godzin.

Oprac.na podst.: www.kongregacja-kupiecka.com.pl,

Fot.: j.w.

Chór  Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM  z  licznymi
odznaczeniami
W  sobotę  17  listopada  odbył  się  w  limanowskiej  bazylice
uroczysty  koncert  i  dziękczynna  msza  święta  z  okazji  20.
rocznicy powstania Chóru Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM przy
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

We wnętrzach sto lat temu poświęconego kościoła, zabrzmiało Te
Deum W.A. Mozarta i Jubilate G. F. Haendla. Koncert prowadzili
Grażyna Nowak i Grzegorz Wrona. Chórzyści wraz z Orkiestrą
Symfoniczną  Krakowska  Młoda  Filharmonia  oraz  solistami:
Jolantą Pawlikowską – sopranem, Natalią Czajkowską – altem,
Karolem Lizakiem – tenorem, Marcinem Wasilewskim – Krukiem –
basem pod batutą Marka Michalika i Tomasza Chmiela, zostali
nagrodzeni  owacją  na  stojąco.  Po  koncercie  odbyła  się
uroczysta  ,  dziękczynna  msza  św.  pod  przewodnictwem  abp
Henryka Nowackiego. W koncelebrze wzięli udział także: ks.
infułat dr Władysław Kostrzewa, ks. prof. dr hab. Andrzej
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Filaber z Warszawy, ks. dr Grzegorz Piekarz z Tarnowa, ks.
proboszcz dr Wiesław Piotrowski, ks. prałat Józef Poręba, ks.
Piotr Witowski – opiekun chóru, ks. Bogdan Stelmach proboszcz
z Pasierbca, ks. Stanisław Wojcieszak oraz ks. Maciej Biedroń.
W czasie liturgii wykonane zostały utwory napisane specjalnie
dla limanowskiego chóru, a swoje światowe prawykonanie miało
Alleluja warszawskiego kompozytora Łukasza Farcinkiewicza. W
procesji  z darami chór złożył Matce Boskiej Limanowskiej
srebrną różę jako dar uwielbienia i wotum wdzięczności za Jej
opiekę  i  wstawiennictwo  w  ciągu  20  lat  działalności.  Jej
wyrazem  jest  także  założona  wśród  członków  chóru  róża
różańcowa  pw.  św.  Cecylii.

 

Po uroczystościach w kościele rozpoczęła się część oficjalna,
która  zgromadziła  licznie  przybyłych  gości  na  obchody
jubileuszowe chóru. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej  Andrzeja  Dudy  Brązowym  Krzyżem  Zasługi  odznaczeni
zostali Krzysztof Młynarczyk – prezes chóru i Marek Michalik –
dyrygent chóru.
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Odznaczenia  wręczył  wicewojewoda  małopolski  Józef  Gawron.
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński
odznaczył  Chór  CANTICUM  IUBILAEUM  odznaką  „Zasłużony  dla
Kultury Polskiej”. Odznakę na ręce dyrygenta i prezesa wręczył
Senator  RP  Jan  Hamerski.  Zarząd  Województwa  Małopolskiego
nadał Złotą Odznakę Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż
Małopolski dla Krzysztofa Młynarczyka, Marka Michalika i Chóru
Mieszanego  CANTICUM  IUBILAEUM.  Rada  Miasta  Limanowa  nadała
tytuł medal Przyjaciel Miasta Limanowa dla Aliny Szewczyk –
wieceprezes chóru, Andrzeja Kazany – sekretarza chóru, Zofii
Kulig  –  księgowej  stowarzyszenia,  Łukasza  Farcinkiewicza  –
zaprzyjaźnionego z chórem warszawskiego kompozytora i Marcina
Wasilewskiego  –  Kruka  –nauczyciela  emisji  głosu  chóru.
Odznaczenia wręczali Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda
i  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz.
Również  zarząd  chóru  wręczył  odznaczenia  Przyjaciel  Chóru
Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM dla dyrygenta dra hab. Tomasza
Chmiela,  Marcina  Wasilewskiego  –  Kruka,  Łukasza
Farcinkiewicza, Franciszka Natanka i Mateusza Franczyka.
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Gratulacje i podziękowania każdemu chórzyście złożył prezes i
dyrygent  chóru.  W  obchodach  jubileuszowych  wzięli  udział:
wicewojewoda małopolski Józef Gawron, senator Jan Hamerski,
posłowie Wiesław Janczyk i Józef Leśniak, radni województwa
małopolskiego Urszula Nowogórska i Grzegorz Biedroń, starosta
limanowski Jan Puchała, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław
Bieda  i  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Jolanta  Juszkiewicz,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Limanowa  Stanisław  Młyński,  wójt
gminy  Tymbark  Paweł  Ptaszek,  Radni  Rady  Miasta  Limanowa,
delegacja  zaprzyjaźnionej  Gminy  Wathlingen  w  Niemczech  na
czele  z  Panią  Stefanią  Kozik  i  wiele  delegacji  chórów  i
instytucji zaprzyjaźnionych z chórem.

  

Zarówno koncert, jak i mszę świętą transmitowało Radio RDN
Małopolska  i  RDN  Nowy  Sącz.  Telewizja  Kraków  realizowała
nagranie do filmu o Chórze Mieszanym CANTICUM IUBILAEUM z
Limanowej.  Patronat  honorowy  nad  obchodami  20.  rocznicy
powstania  chóru  sprawowali  Biskup  Tarnowski  Andrzej  Jeż,
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Prof. Piotr Gliński,
Rektor  Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  Prof.  Stanisław
Krawczyński.

 

autor Mateusz Franczyk
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Zagrali dla Konrada – wielkie
koncerty charytatywne w ZSTI
oraz „Siwym Dymie”
Mimo iż dwa dni wcześniej ogłoszono, że udało się już zebrać
kwotę 1,5 mln zł, nikt z zaproszonych gości – ani artystów,
ani widzów, nie odwołał swojego udziału w piątkowym „Graniu”,
które odbyło się w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w
Mszanie Dolnej. 11 gwiazd, loteria fantowa, kiermasz słodkości
–  to  tylko  niektóre  z  atrakcji,  jakie  przygotowano  dla
uczestników niezwykłego koncertu „Gramy dla Konrada”. W piątek
wieczorem na obu salach restauracji Siwy Dym w Rabce-Zdroju
odbyły  się  również  koncerty,  z  których  dochód  zostanie
przeznaczony na leczenie chorego na nowotwór Konrada Nawary z
Olszówki.

Jeszcze dwa tygodnie wcześniej kwota, na którą wyceniono życie
Konrada,  przyprawiała  o  zawrót  głowy.  Dzięki  pospolitemu
ruszeniu, udało się ją zebrać w rekordowym tempie. Organizacja
zbiórki była fantastycznym dowodem, że Polacy potrafią się
jednoczyć i mobilizować do współpracy i życzliwości. Inaczej
nie mogło być i w ZSTI. W końcu Konrad to legenda szkoły.
Tworzył jej historię nie tylko jako frontman Instal Bandu.

Kiedy  okazało  się,  że  potrzebna  jest  pomoc,  społeczność
szkolna prześcigała się w pomysłach, jak ją zorganizować. Mimo
iż  dwa  dni  przed  planowanym  koncertem  okazało  się,  że
potrzebna kwota jest już na koncie fundacji, pod opieką której
znajduje się Konrad, nikt nie zrezygnował z pomysłu, aby w
piątkowe popołudnie wziąć udział w wielkim graniu.

W historii szkoły nie było takiego momentu, aby na jednej
scenie zagrało aż tyle gwiazd. Gościnnie wystąpił Kordian,
który osobiście też włączył się w zbiórkę i z puszka fundacji
krążył po sali, zachęcając do wsparcia. Na loterię fantową
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przygotowano blisko 900 losów, a pomysłowość darczyńców nie
znała granic – można było wylosować kupon na pizzę, ale i
zestaw ekskluzywnych perfum, kupon do realizacji w sklepie
jubilerskim,  czy  dwie  całodzienne  wejściówki  z  obiadem  do
Termy Bania w Białce Tatrzańskiej, ale też i przygotowane
specjalnie na tę okazję w wersji limitowanej koszulki i kubki
z napisem „Gramy dla Konrada”.

Muzyka była od dziecka pasją Konrada i ta pasja w piątkowe
popołudnie ponownie wszystkich połączyła. Było wielkie granie
dla  wielkiej  sprawy.  W  przerwie  między  występami  zespołów
odbyła się prezentacja filmu – były to fragmenty występów
Konrada  na  szkolnych  uroczystościach.  Niezwykle  wymowna
okazała się także scenografia – setki dłoni, a powyżej napis:
„Pomagamy Konradowi”.

Wzruszenia nie kryli najbliżsi – na koncercie obecne były
siostry Konrada i mama, która telefonicznie informowała go o
zamieszaniu w szkole, którego on był głównym sprawcą.

Przez  sceny  Siwego  Dymu  przewinęło  się  dwanaście  kapel  z
naszego regionu. W przerwach między występami odbywały się
licytacje, które poprowadził Kabaret Śleboda. Cały dochód z
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koncertów m.in. za wejście czy z rezerwacji stolików zostanie
przekazany Konradowi.

Choć  na  rzecz  Konrada  udało  się  już  uzbierać  1,5  mln  zł
potrzebne na operację, to zbiórka na jego rzecz trwa nadal.

– Zgromadzona kwota to, jak wiemy, tylko koszt leczenia w
Izraelu, nie wchodzą w to dodatkowe koszty, tzn. ewentualny
dłuższy pobyt w szpitalu, dodatkowe badania nie uwzględnione w
kosztorysie  czy  też  rehabilitacja  po  powrocie  do  Polski.
Pieniądze nie zginą i nadal są zbierane na subkoncie Konrada –
poinformował w imieniu organizatorów Paul Chlipała.

Oprac.na podst.: www.gorce24,

Fot.: j.w.

Wizyta na cmentarzu wojennym
w Tymbarku
  Z inicjatywy Przedszkola Parafialnego w Tymbarku dzieci z
tej placówki oświatowej oraz przedszkoli: samorządowego i „ U
cioci Agatki „ w Tymbarku, wzięły udział w marszu z okazji 100
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rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  oraz  100  rocznicy
zakończenia  pierwszej  wojny  światowej  na  trasie  cmentarz
wojenny – kościół parafialny. Na grobach  zapaliły znicze i
oddały hołd poległym żołnierzom w pierwszej wojnie światowej.
Historię walk na górze Jabłoniec w grudniu 1914 roku oraz
założenia i odnowy cmentarza dzieciom i opiekunom przybliżył
dowódca tymbarskiego Strzelca st. insp. ZS Robert Nowak.

          W roku 1994 podczas uroczystości poświęcenia
odnowionego cmentarza wojennego nr 365, ś. p. dr Hugo Miller,
prezes  Austriackiego Czarnego Krzyża zwrócił się z prośbą i
apelem, aby na cmentarzu wojennym w Tymbarku w okresie Wigilii
Bożego Narodzenia nie zabrakło zapalonego czerwonego znicza. 
Przyłączmy się do prośby i apelu Hugo Millera.

         Na tym cmentarzu wojennym spoczywają żołnierze z 13 i
33 Pułku Strzelców Obrony Krajowej, z 13 Pułku Huzarów (wśród
nich rotmistrz Eugen Szotnay i rotmistrz Bernolak), żołnierze
i oficerowie rosyjscy (m.in. dowódca Pułku Kozaków Dońskich –
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płk Dymitr Iwanowicz Belkusow).

        Cmentarz ten założony został przez wojskowe władze
austriackie w grudniu 1914 roku w czasie ciężkich walk, w
których wojska austro-węgierskie wraz z legionistami polskimi
pod dowództwem Józefa Piłsudskiego, walczyły przeciw wojskom
rosyjskim.

 

Oprac.na podst.”Strzelec” st.insp. ZS Robert Nowak,

Fot.: j.w.

Zapraszamy na weekend!
Zbliża się 20. rocznica powstania Chóru Mieszanego CANTICUM
IUBILAEUM z Limanowej. Z tej okazji 17 listopada 2018 roku w
najbliższą sobotę o godzinie 17:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej  rozpocznie  się  uroczysty  koncert,  a  tuż  po  nim
dziękczynna msza święta.
Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  wystąpi  wraz  z  Orkiestrą
Symfoniczną  Krakowska  Młoda  Filharmonia  pod  dyrekcją  Marka
Michalika i dra hab. Tomasza Chmiela. Artyści wykonają  Te
DeumKV 141 Wolganga Amadeusza Mozarta, Jubilate HWV 279 Georga
Friedricha  Händla.  Partie  solowe  będą  wykonywać:  Jolanta
Pawlikowska – sopran, Natalia Czajkowska – alt, Karol Lizak –
tenor i Marcin Wasilewski – Kruk – bas. W czasie uroczystej
liturgii zabrzmią utwory specjalnie napisane dla chóru przez
Łukasza  Farcinkiewicza  i  Henryka  Jana  Botora.  Patronat
honorowy  nad  obchodami  rocznicowymi  objął  Biskup  Tarnowski
Andrzej Jeż, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof.
Piotr  Gliński,  Rektor  Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  prof.
Stanisław  Krawczyński.  Telewizja  Polska  oddział  w  Krakowie
realizuje film o Chórze Mieszanym CANTICUM IUBILAEUM, który
wyemituje pod koniec roku.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xii-zagorzanskie-spotkanie-chorow-laudate-dominum/


Na obchody jubileuszowe zostali zaproszeni liczni goście z
kraju i za granicy. Projekt jest realizowany przy wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego oraz licznych sponsorów.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/20-rocznica-CANTICUM-IUBILAEUM.jpg


Jak co roku serdecznie zapraszamy na Święto Kupca , które
wyjątkowo w tym roku organizujemy w dniu 17 listopada 2018
r./sobota/ w Sali Bankietowej KLEOPATRA w Limanowej.

O  godzinie  18.00  uroczystość  rozpoczniemy  Mszą  Świętą  w
Bazylice  Matki  Bożej  Bolesnej,  jednakże  na  godz.  17.00
zapraszamy na uroczysty koncert chóru CANTICUM IUBILAEUM wraz
z orkiestrą symfoniczną z Krakowa. Koncert ten odbędzie się z
okazji 20 lecia chóru.

/W  związku  z  nagrywaniem  koncertu  przez  Telewizję,  będzie
problem z wejściem do Bazyliki w jego trakcie/.

Zapraszamy  wszystkich  członków  i  sympatyków  Kongregacji  na
niniejszą uroczystość.

W niedzielę, 18 listopada w Parafii Miłosierdzia Bożego w
Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  po  raz  dwunasty  Zagórzański
Przegląd  Chórów,  głównie  z  terenu  powiatu  limanowskiego.
Wydarzenie to uświetni ten najbliższy weekend, na które już
serdecznie zapraszamy!
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Oprac.na podst.: UM w Mszanie Dolnej, CANTICUM  IUBILAEUM przy
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
www.kongregacja.limanowa.pl

Fot.: j.w.

50.  rocznica  nadania  szkole
imienia  i  100-lecie
odzyskania  przez  Polskę
niepodległości
Obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości a
równocześnie jubileusz 50-lecia nadania naszej szkole imienia
Władysława Orkana i nadania pierwszego sztandaru były okazją
do uroczystego spotkania w murach naszej szkoły. Uroczystości
odbyły  się  13  listopada  i  wzięli  w  niej   udział
przedstawiciele  władz  powiatowych:  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu Artur Krzak, a także miejskich, kuratorium
oświaty  oraz  licznych  instytucji  z  terenu  Limanowszczyzny,
emerytowani nauczyciele oraz byli i obecni uczniowie I LO.

Pani dyrektor Anna Mruk przypomniała historię nadania szkole
imienia oraz sztandaru. Następnie gratulacje i życzenia z tej
okazji  składali  m.in.  starosta  Jan  Puchała,  burmistrz
Władysław Bieda, dyrektor Delegatury Małopolskiego Kuratorium
Oświaty  w  Nowym  Sączu  –  Dariusz  Leśniak,  dyrektor
współpracującej ze szkołą Gminnej Biblioteki w Starej Wsi –
Jacenty  Musiał,  były  dyrektor  szkoły  Stanisław  Szewczyk,
absolwent szkoły i jej były wicedyrektor Franciszek Bieda oraz
prezes oddziału ZNP w Limanowej – Elżbieta Mordarska.
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–  Dzisiejsza  uroczystość  to  dzień  podniosły  i  szczególnie
ważny.  To  zarazem  powód  do  dumy  i  satysfakcji  z
dotychczasowych  osiągnięć  oraz  stosowna  chwila  do  złożenia
podziękowań tym, którzy swym zaangażowaniem i wytrwałą pracą
przyczynili się przez ostatnie pięć dekad do rozwoju placówki.
W  dniu  Jubileuszu  na  ręce  Pani  Dyrektor  dla  wszystkich
uczniów,  pracowników,  rodziców  i  absolwentów  składamy
serdeczne  życzenia  wszystkiego  najlepszego.  Niech  postać
Wielkiego  Człowieka  jakim  był  Władysław  Orkan  patronuje
wszystkim poczynaniom edukacyjnym, wychowawczym i opiekuńczym
– mówił Starosta Jan Puchała.

 

„Poznaj życie swych dziadów — ich pragnienia, działania, ich
bunty  —  stosunki  ontoczesne,  zarówno  ekonomiczne,  jak  i
polityczne — całą barwną, bogatą, jakiej żadna z ziem polskich
nie ma, tradycję” – te słowa Władysława Orkana ze „Wskazań dla
synów Podhala” stały się głównym mottem uroczystości. Dzieje
sprzed  stu  lat,  gdy  Polska  znów  stała  się  wolnym  i
niepodległym  krajem,  przypomniał  w  krótkim  wykładzie
nauczyciel  historii  prof.  Adam  Dębski.

Z kolei o wydarzeniach sprzed pół wieku, gdy ówczesny dyrektor
I LO Wilhelm Tabor doprowadził do organizacji uroczystości 11
listopada, choć w komunistycznej Polsce święto niepodległości
było  świętem  przemilczanym,  przypomnieli  w  nagranych
wypowiedziach  filmowych  ówcześni  uczestnicy  akademii:  dr
Szymon Józef Wroński i Hanka Zawada.



Mocno  w  tym  kontekście  zabrzmiały  słowa  pieśni  „Miejcie
nadzieję” wyśpiewane przez uczennicę Zosię Długosz:
„Miejcie odwagę… Nie tę tchnącą szałem, 
która na oślep leci bez oręża, 
Lecz tę, co sama niezdobytym wałem 
Przeciwne losy stałością zwycięża.”

Akademia  była  okazją  do  wręczenie  nagród  laureatom
organizowanych szkole konkursów: testu z historii Polski „Dla
Niepodległej”  oraz  konkursu  literackiego,  plastycznego  i
filmowego „Młodzi dla niepodległej”. Przed 50 laty na pamiątkę
ówczesnych  wydarzeń  fronton  szkoły  ozdobiono  płaskorzeźbą
przedstawiającą  Władysława  Orkana.   Autorem  dzieła  był
Władysław Jania – adiunkt Akademii Sztuk Pięknych. Na pamiątkę
obecnego  święta  na  zakończenie  akademii  na  piętrze  szkoły
została odsłonięta pamiątkowa tablica.
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źr.: I LO Limanowa

Konkurs  Anioł  Bożego
Narodzenia
9 listopada b.r. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się
uroczystość rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pt. „Anioł
Bożego  Narodzenia”.  Konkurs  zorganizowany  został  przez
właściciela  Firmy  JONIEC®  –  Pana  Mieczysława  Jońca  dla
uczestników  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  prowadzonych  przy
Stowarzyszeniu Remedium w Tymbarku.

Prace oceniane były w dwóch kategoriach: prace kolorowe oraz
czarno-białe.  Wybrane  arcydzieła  brały  również  udział  w
głosowaniu internautów na profilu Facebook Firmy JONIEC®. W
każdej z wyżej wymienionych kategorii wyłonionych zostało 3
laureatów. Zwycięzcy otrzymali podziękowania z rąk Mieczysława
Jońca oraz prezenty. Organizatorzy konkursu nie zapomnieli o
uczestnikach,  którzy  nie  stanęli  na  podium  –  wszyscy  ci,
którzy  przygotowali  swoją  wizję  anioła  otrzymali  osobiste
gratulacje  od  Prezesa  Firmy  JONIEC®  oraz  drobny  upominek
firmowy.
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„Takie  konkursy  rozwijają  uczestników  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej, dodają im odwagi i podnoszą poziom samooceny” –
mówiła Kierownik WTZ Pani Elżbieta Kawula.

Dyrektor  Promocji,  pani  Anna  Blaczkowska,  podziękowała  za
ogromną ilość otrzymanych prac konkursowych oraz obiecała, że
wybrane anioły znajdą się na tegorocznej kartce świątecznej,
którą otrzymają kontrahenci, partnerzy oraz sympatycy firmy
JONIEC®.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/JONIEC-REMEDIUM-14.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/JONIEC-REMEDIUM-17.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/JONIEC-REMEDIUM-17.jpg


Wystawa  pokonkursowa  wszystkich  prac  będzie  dostępna  dla
zwiedzających  w  Bibliotece  Publicznej  w  Tymbarku  do  16
listopada 2018r.
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Zapraszamy wszystkich poszukujących niebanalnych pomysłów na
prezenty  świąteczne,  urodzinowe,  imieninowe  do  siedziby
Stowarzyszenia REMEDIUM w Tymbarku, gdzie w godzinach pracy
warsztatu  można  zakupić  niepowtarzalne  obrazy,  poduszki,
ceramikę, kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez
podopiecznych.

GALERIA ZDJĘĆ
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